[image: image1.emf]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря  2022 года № 1027
         р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 4 июля 2022 года № 540 «Об утверждении

муниципальной Программы Лебяжьевского муниципального округа «Формирование в Лебяжьевском муниципальном округе комфортной

городской среды» на 2022-2024 годы»

                      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского    муниципального округа Курганской области

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 4 июля 2022 года № 540 «Об утверждении муниципальной Программы Лебяжьевского муниципального округа «Формирование в Лебяжьевском муниципальном округе комфортной городской среды» на 2022-2024» годы следующие изменения:
1) В разделе I Программы слова:
«

	Целевые индикаторы и показатели
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий – 14 ед., в том числе за периоды: с 2018 г. по 2021 г. – 8 ед.;

с 2022 г. по 2024 г. – 6 ед.

Доля благоустроенных общественных территорий от общего числа общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, – 100 %;

Количество реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в р.п. Лебяжье – 29, в том числе за периоды:

с 2017 г. по 2021 г. – 10 ед.;

с 2022 г. по 2024 г. – 19 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – 100 %;

Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет – 30%.

»

 заменить словами:

«

	Целевые индикаторы и показатели
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий – 15 ед., в том числе за периоды: с 2018 г. по 2021 г. – 8 ед.;

с 2022 г. по 2024 г. – 7 ед.

Доля благоустроенных общественных территорий от общего числа общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, – 100 %;

Количество реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в р.п. Лебяжье – 29, в том числе за периоды:

с 2017 г. по 2021 г. – 10 ед.;

с 2022 г. по 2024 г. – 19 ед.

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – 100 %;

Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет – 30%.

                                                                                                                                                        »;

2) В разделе I Программы слова:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансовых средств для реализации Программы 2018-2021 года составляет 18 345 307,57 руб., в том числе за счет: федерального бюджета – 15 413 081,62 руб. (по согласованию); областного бюджета – 1 165 135,38 руб. (по согласованию); бюджета Лебяжьевского муниципального округа – 1 736 755,57 руб.; средства внебюджетных источников – 30 335,00 руб. (по согласованию)

Общий объем финансовых средств*** для реализации Программы 2022-2024 года составляет 30 568 869,51 руб., в том числе за счет: федерального бюджета – 26 830 083,74 руб. (по согласованию); областного бюджета – 539 797,63 руб. (по согласованию); бюджета Лебяжьевского муниципального округа – 3 198 988,14 руб.

»

заменить словами:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансовых средств для реализации Программы 2018-2021 года составляет 18 345 307,57 руб., в том числе за счет: федерального бюджета – 15 413 081,62 руб. (по согласованию); областного бюджета – 1 165 135,38 руб. (по согласованию); бюджета Лебяжьевского муниципального округа – 1 736 755,57 руб.; средства внебюджетных источников – 30 335,00 руб. (по согласованию)

Общий объем финансовых средств*** для реализации Программы 2022-2024 года составляет 30 638 732,51 руб., в том числе за счет: федерального бюджета – 22 818 083,74 руб. (по согласованию); областного бюджета – 461 797,63 руб. (по согласованию); бюджета Лебяжьевского муниципального округа – 7 358 851,14 руб.

                                                                                                                                                        »;

3) Раздел IX Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) Раздел X Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5) Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

               2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа в сети «Интернет».

               3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

Глава Лебяжьевского муниципального округа                                                            А.Р. Барч

Курганской области

исп. Кузьмина Е.С.

Тел 9-00-63
Приложение 1

 к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального

округа от «14 » декабря  2022 г  № 1027

«О внесении изменений в постановление Администрации

 Лебяжьевского муниципального округа от 4 июля 2022 года № 540

«Об утверждении муниципальной Программы Лебяжьевского

муниципального округа «Формирование в Лебяжьевском

муниципальном округе комфортной городской

среды» на 2022-2024 годы»
IX. Целевые индикаторы Программы

Целевые индикаторы Программы (количественные показатели, отражающие степень достижения целей и решения задач Программы   приведены в таблице 2

Таблица 2

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	1
	Количество реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий (ежегодно/нарастающим итогом)
	Единица
	4/10
	0
	0
	0
	0
	7/17
	12/29
	29

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (нарастающим итогом)
	Процент
	35
	35
	35
	35
	35
	59
	100
	100

	3
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий (ежегодно/нарастающим итогом)
	Единица
	2/2
	1/3
	2/5
	3/8
	3/11
	1/12
	3/15
	15

	4
	Доля благоустроенных общественных территорий, от общего количества общественных территорий, находящихся в благоустройстве (нарастающим итогом)
	Процент
	14
	21
	35
	57
	73
	80
	100
	100

	5
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории Лебяжьевского муниципального округа, (нарастающим итогом)
	Процент
	7
	9
	12
	15
	20
	25
	30
	30

Приложение 2

 к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального

округа от « 14» декабря  2022 г  № 1027

«О внесении изменений в постановление Администрации

 Лебяжьевского муниципального округа от 4 июля 2022 года № 540

«Об утверждении муниципальной Программы Лебяжьевского

муниципального округа «Формирование в Лебяжьевском

муниципальном округе комфортной городской

среды» на 2022-2024 годы»
Раздел X. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы по источникам и объемам финансирования приведена в таблице 3.Таблица 3

	Задача, мероприятие
	Главный распорядитель средств областного бюджета
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	2018-2024 годы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Задачи: благоустройство общественных территорий в р.п. Лебяжье;

благоустройство дворовых территорий в р.п. Лебяжье;

	Реализация

проектов

благоустройства

территорий

общего

пользования и

дворовых

территорий

в р.п. Лебяжье
	Департамент строительства, госэкспертизы

и ЖКХ Курганской области
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	38 231 165,36
	1 570 808,00
	2 282 224,00
	5 020 050,00
	6 539 999,62
	7 830 083,74
	5 488 000,00
	9 500 000,00
	Индикатор 1

Индикатор 2

Индикатор 3

Индикатор 4

	Областной бюджет (по согласованию)
	1 626 933,01
	136 592,00
	46 576,00
	848 498,00
	133 469,38
	159 797,63
	112 000,00
	190 000,00

	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа
	9 095 606,71
	170 740,00
	323 136,00
	512 996,00
	729 883,57
	4 578 894,54
	1 579 956,60
	1 200 000,00

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	30 335,00
	30 335,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе
	48 984 040,08
	1 908 475,00
	 2 651 936,00
	6 381 544,00
	7 403 352,57
	12 568 775,91
	7 179 956,60
	  10 890 000,00

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	38 231 165,36
	1 570 808,00
	 2 282 224,00
	5 020 050,00
	6 539 999,62
	7 830 083,74
	5 488 000,00
	9 500 000,00

	Областной бюджет (по согласованию)
	1 626 933,01
	136 592,00
	 46 576,00
	848 498,00
	133 469,38
	159 797,63
	112 000,00
	190 000,00

	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа
	9 095 606,71
	170 740,00
	 323 136,00
	512 996,00
	729 883,57
	4 578 894,54
	1 579 956,60
	1 200 000,00

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	30 335,00
	30 335,00
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3

 к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального

округа от « 14_»  декабря  2022 г  № 1027

«О внесении изменений в постановление Администрации

 Лебяжьевского муниципального округа от 4 июля 2022 года № 540

«Об утверждении муниципальной Программы Лебяжьевского

муниципального округа «Формирование в Лебяжьевском

муниципальном округе комфортной городской

среды» на 2022-2024 годы»
Приложение 2
к Муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа
 «Формирование в Лебяжьевском муниципальном округе
комфортной городской среды» на 2022-2024 годы
Перечень объектов благоустройства территорий общего пользования,
 расположенных на территории р.п. Лебяжье Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	№
	Местоположение муниципальной территории общего пользования
	Объект благоустройства
	Очередность выполнения мероприятий по благоустройству

	1
	Благоустройство территории возле общественного здания Социально-культурного центра Лебяжьевского района,
ул. Пушкина, 17, этап 2
	2018

	2
	Благоустройство территории детской площадки  ул. М. Горького
	2018

	3
	Благоустройство территории Парка Победы, ул. Советская

	2019

	4
	Благоустройство территории стадиона по ул. Пушкина 23 в р.п. Лебяжье (1 этап)
	2020

	5
	Благоустройство территории Парка Победы, ул. Советская в р.п. Лебяжье (этап 2)
	2020

	6
	Благоустройство территории стадиона по ул. Пушкина, 23 в р.п. Лебяжье (этап 2)
	2021

	7
	Благоустройство зоны отдыха по ул. Пушкина в р.п. Лебяжье
	2021

	8
	Благоустройство детской площадки по ул. Пушкина, 23 в р.п. Лебяжье
	2021

	9
	Благоустройство территории повседневной универсальной
ярмарки, расположенной по адресу: р.п. Лебяжье, ул.
Лукияновская, 51А
	2022

	10
	Благоустройство территории площади В.И. Ленина и Доски почета», расположенной по адресу: Курганская область,
Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина
	2022

	11
	Благоустройство мини - футбольного поля на стадионе по ул. Пушкина, 23 в р.п. Лебяжье
	2022-2023

	12
	Благоустройство территории «Скейтпарка», расположенного по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская
	2023

	13
	Благоустройство территории сквера с велодорожкой на территории Парка Победы
	2024

	14
	Благоустройство территории детской скейт-площадки по ул. Советской в р.п. Лебяжье
	2024

	15
	Благоустройство Территория корта, ул. Пролетарская в р.п. Лебяжье
	2024